
 

 

 
 

 
 

 
 
BEHIN-BEHINEKO EBAZPENA,  Aniztasunerako eta 
Hezkuntza Inklusiorako  zuzendariarena,  zeinaren bidez 
ebazten baita desgaitasunari lotutako hezkuntza-premia 
bereziak dituzten ikasleentzako eskola-garraiorako 
banakako  diru-laguntza deialdia, 2023-2024 ikasturtean 

eskolatua. 
 

 
 

2023ko urriaren 3koa, Hezkuntzako sailburuaren 
Aginduaren bidez, deialdia egiten baita eskola-garraioko 
esleipen indibidualizatuak egiteko hezkuntza-premia 
bereziak dituzten ikasleentzat, baldin eta ezgaitasunen bat 
badute eskubidea ematen diena eskola garraioa izateko 
Eskola-garraioari buruzko 69/2015 Dekretuaren arabera, 
2023-2024 ikasturtean (2023ko urriaren 11ko EHAA). 
 
 

 
Eskaerak aurkezteko epea amaiturik, eta behin guztiak 
2023ko urriaren 3ko Aginduan xedatu duenarekin bat 
etorriz, honako hau 

 
 

EBAZTEN DUT: 

 
Lehenengoa. – Onartutako eskabideen zerrenda 
argitaratzea eta Hezkuntzako sailburuaren 2023ko urriaren 
3ko Aginduan ezarritako baldintzak betetzen dituen esleipen 
bakoitzaren zenbatekoa ezartzea. 
 
Bigarrena. – Ukatutako eskabideen zerrenda argitaratzea, 
ukatzeko arrazoiak adieraziz. 
 
Hirugarrena. – Behin-behineko ebazpen hau argitaratzea 
tabloi elektronikoan hurrengo webgunean: 
https://www.euskadi.eus/iragarki-taula-elektronikoa/  
 
Laugarrena.-  Eskatzaileek hamar egun izango dituzte, 
jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, egokitzat jotzen 
dituzten erreklamazioak aurkezteko. 

  
 

 
RESOLUCIÓN PROVISIONAL, de la directora para la 
Diversidad e Inclusión Educativa, por la que se resuelve la 
convocatoria de Asignaciones Individualizadas de 
Transporte Escolar para alumnado con necesidades 
educativas especiales vinculadas a discapacidad 
física, psíquica o sensorial, escolarizado durante el 

curso 2023-2024. 
 
 

Mediante Orden de 3 de octubre de 2023, del Consejero 
de Educación, se convocaron Asignaciones 
Individualizadas de Transporte Escolar para alumnado 
con necesidades educativas especiales vinculadas a 
discapacidad que tenga derecho al transporte escolar de 
conformidad con lo establecido en el Decreto 69/2015, 
sobre el transporte escolar, curso 2023-2024 (BOPV 11 de 
octubre de 2023). 
 
 
Concluido el plazo de presentación de solicitudes y tras 
analizar éstas de conformidad con lo establecido en la 
citada Orden de 3 de octubre de 2023,  

 
 

RESUELVO: 

 
Primero. – Publicar la relación de solicitudes aprobadas y 
establecer el importe de cada asignación que cumpla los 
requisitos establecidos en la Orden de 3 de octubre de 
2023, del consejero de Educación.  

 
Segundo. – Publicar la relación de solicitudes denegadas 
indicando el motivo de la denegación. 

 
Tercero. – Publicar la presente resolución provisional en 
el tablón electrónico de anuncios de la página web 
https://euskadi.eus/tablon-electronico-anuncios/  

 
Cuarto. -  Los solicitantes contarán con diez días, a partir 
del día siguiente de su publicación, para presentar las 
reclamaciones que consideren oportunas. 
 

    
 
 

 Vitoria-Gasteizen,   
                                                                               En Vitoria-Gasteiz 

 
 
 

 
 

Lucía Torrealday Berrueco, 
ANIZTASUNERAKO ETA HEZKUNTZA INKLUSIORAKO ZUZENDARIA 

DIRECTORA PARA LA DIVERSIDAD E INCLUSIÓN EDUCATIVA  

 

SINATZAILE / FIRMANTE: LUCIA TORREALDAY BERRUECO | 2023/12/11 09:20:17
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T57AD-S9AP

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


